
DIREZIONE SVILUPPO DEL COMMERCIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-150.0.0.-48

L'anno 2022 il giorno 30 del mese di Giugno il sottoscritto Bisso Gianluca in qualita' di 
dirigente di Direzione Sviluppo Del Commercio, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  ATTESTAZIONE DI EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE ALLA SOCIETÀ 
S.T.E.A.  GROUP S.R.L.  DEL SERVIZIO DI  MONITORAGGIO IGIENICO-
SANITARIO  DEGLI  AGENTI  INFESTANTI  E  DI  DISINFESTAZIONE, 
FINALIZZATO ALLA GESTIONE E AL FUNZIONAMENTO DEI MERCATI 
ALL’INGROSSO E COPERTI (CIG ZC5357E086).

Adottata il 30/06/2022
Esecutiva dal 30/06/2022

30/06/2022 BISSO GIANLUCA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE SVILUPPO DEL COMMERCIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2022-150.0.0.-48

OGGETTO ATTESTAZIONE DI EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE ALLA SOCIETÀ 
S.T.E.A. GROUP S.R.L. DEL SERVIZIO DI MONITORAGGIO IGIENICO-SANITARIO DEGLI 
AGENTI INFESTANTI E DI DISINFESTAZIONE, FINALIZZATO ALLA GESTIONE E AL 
FUNZIONAMENTO DEI MERCATI ALL’INGROSSO E COPERTI (CIG ZC5357E086).

IL DIRETTORE

Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 2022-150.4.0.-25, esecutiva in data 10.03.2022, è 
stata indetta una procedura negoziata per l’affidamento del servizio di monitoraggio igienico sanita-
rio degli agenti infestanti e di disinfestazione, finalizzato alla gestione e al funzionamento dei Mer -
cati all'ingrosso e coperti (CIG ZC5357E086); 

che, con la suddetta determinazione, sono stati approvati i relativi documenti di gara e si è disposto 
di  aggiudicare  la  gara  al  concorrente  che  avrebbe  presentato  l’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità  prezzo, secondo la ripartizione tra 
punteggio tecnico ed economico indicata nelle Condizioni particolari allegate alla determinazione;

che conseguentemente, in data 11.03.2022, veniva pubblicata sul Mercato elettronico della PA la 
RdO n. 2976577;

Preso Atto che, esperite le procedure di gara, con determinazione n. 2022-150.0.0.-32, esecutiva 
in data 26.05.2022, si è disposto di aggiudicare il servizio, a norma dell’art. 32, comma 5, del D. 
Lgs. n.  50/2016 e s.m.  e  i.,  alla Società  Stea Group S.r.l., per  l’importo  complessivo  di  euro 
10.860,66, oltre Iva di legge;

Dato Atto che  in  data  07.06.2022,  con comunicazione  prot.  n.  218820,  è  stato  comunicato  ai 
concorrenti, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 76, comma 5, lett. a), del D. Lgs. n. 50/16 e s.m.e 
i., l’avvenuta aggiudicazione della procedura in argomento;

Considerato che, con la citata determinazione, veniva altresì disposta, ai sensi dell’art. 8, co. 1, lett. 
a), D.L. n. 76/2020, l’esecuzione in via di urgenza del servizio, nelle more della verifica dei requisiti 
di cui all’art. 80 D. Lgs. n. 50/2016;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



che,  in  data  27.06.2022,  il  RUP dava  atto  dell’esito  positivo  dei  controlli  avviati  sui  requisiti 
dichiarati dall’aggiudicatario in sede di gara, sulla base dei seguenti documenti:  

- il  certificato  del  Casellario  giudiziale  trasmesso  in  data  05.04.2022 (Prot.  128449) dalla 
Procura  della  Repubblica  presso il  Tribunale  di  Genova,  in  base al  quale  non risultano 
precedenti penali in capo ai soggetti menzionati dall’art. 80, co. 3, D. Lgs. n. 50/2016;

- le  risultanze  del  casellario  ANAC,  consultato  in  data  06.04.2022,  presso  il  quale  non 
emergono annotazioni;

- la  comunicazione  Prot.  186016  del  16.05.2022,  trasmessa  dall’Agenzia  delle  entrate  – 
Direzione Provinciale di Savona, in base alla quale non risultano violazioni definitivamente 
accertate a carico dell’impresa in oggetto;

- l’attestazione  dell’Ufficio  Collocamento  mirato  di  Albenga  (SV),  trasmessa  in  data 
09.06.2022 (Prot. 221614), da cui risulta il rispetto della L. n. 68/1999;

- il certificato dell’Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato, trasmesso in 
data  09.06.2022  (Prot.  221921)  dalla  Procura  della  Repubblica  presso  il  Tribunale  di 
Genova, da cui non risultano sanzioni a carico dell’impresa in oggetto;

- il DURC risultante nella piattaforma INPS (Prot. INPS 29783130 del 10.02.2022), da cui 
risulta la regolarità della società nei confronti di INPS ed INAIL;

- la  visura  della  società  in  oggetto,  da  cui  non  risulta  la  sottoposizione  a  liquidazione 
giudiziale  o ad altra  procedura tra quelle  previste dall’art.  80,  co.  5,  lett.  b),  D. Lgs. n. 
50/2016;

Ritenuto, pertanto, che, per le motivazioni e considerazioni sopra riportate, si possa:

1. dare atto che la Società  S.T.E.A. Group S.r.l., aggiudicataria della procedura indetta per il 
servizio  di  monitoraggio  igienico-sanitario  degli  agenti  infestanti  e  di  disinfestazione, 
finalizzato  alla  gestione  e  al  funzionamento  dei  mercati  all’ingrosso  e  coperti,  ha 
comprovato, ai sensi di legge, il possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara;

2. dare atto che, dell’assunzione del presente atto, sia data comunicazione ai concorrenti;

3. dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato in ottemperanza agli obblighi di 
pubblicità previsti dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.;

Visti:
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m. e i.;
- il  D.L. 76/2020, c.d. “Decreto Semplificazioni”,  convertito  con modificazioni  nella L. n. 

120/2020, come modificato dal D.l. n. 77/2021;
- il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, ed in 

particolare l’art. 107;
- il D.Lgs. n. 30/03/2001 n. 165 relativo alle norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche ed in particolare l’art. 17;
- degli artt. 77 e 80 del vigente Statuto del Comune di Genova;

In forza: 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- dell’ordinanza del Sindaco n. 26 del 28/01/2019 del di nomina dello scrivente;

il sottoscritto dichiarando in ordine al presente provvedimento:

- di  non  avere,  direttamente  o  indirettamente,  un  interesse  finanziario,  economico  o  altro 
interesse personale che può essere percepito come una minaccia alla propria imparzialità e 
indipendenza e di non essere in situazione di conflitto di interesse come disciplinata dall’art. 
6-bis legge 7 agosto 1990, n. 241, art. 42 del D.lgs. n. 50/2016 e artt. 6, comma 2, e 7, del  
D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62, dal Piano Nazionale Anticorruzione e dal Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione dell’ente approvato con deliberazione della Giunta comunale 
n. 68 del 25 marzo 2021;

- di averlo preventivamente controllato,  attestandone,  ai  sensi  dell’art.  147 bis,  del D.Lgs. 
267/2000 e s.m. e i., la regolarità e la correttezza;

D E T E R M I N A

Sulla base delle motivazioni e per le considerazioni in premessa riportate: 

1. DI DARE ATTO che la Società S.T.E.A. Group S.r.l., aggiudicataria della procedura indetta 
per il servizio di monitoraggio igienico-sanitario degli agenti infestanti e di disinfestazione, 
finalizzato  alla  gestione  e  al  funzionamento  dei  mercati  all’ingrosso  e  coperti,  ha 
comprovato, ai sensi di legge, il possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara;

2. DI  DARE  ATTO  che,  dell’assunzione  del  presente  atto,  sia  data  comunicazione  ai 
concorrenti;

3. DI DARE ATTO  che  il  presente  provvedimento  verrà  pubblicato  in  ottemperanza  agli 
obblighi di pubblicità previsti dall’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m. e i.

                                                        

IL DIRETTORE
                                                                              Dott. Gianluca Bisso
                                                 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


